
  
УКРАЇНА 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ 

 
 

 « 03 » січня 2023 р.                                                                     № _02_  

 

Про організаційно-методичний супровід 

проведення ІІІ етапу  

Всеукраїнських учнівських олімпіад 

з навчальних предметів 

у 2022/2023 навчальному році 

 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 24.06.2022 №711 

«Про початок навчального року під час дії правового режиму воєнного стану в 

Україні», Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, конкурси 

з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких робіт, 

олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України 

від 22.09.2011 № 1099, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 

17.11.2011 за № 1318/20056, на виконання наказів Міністерства освіти і науки 

України від 03.10.2022 №883 «Про проведення Всеукраїнських учнівських 

олімпіад і турнірів з навчальних предметів у 2022/2023 навчальному році», від 

15.02.2018 №148 «Про затвердження графіка проведення IV етапу 

Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів на 2019-2023 

роки» (із змінами), ураховуючи Указ Президента України від 24 лютого 2022 

року №64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого 

Законом України від 24.02.2022 № 2102-ІХ (зі змінами), відповідно до наказів 

Департаменту освіти і науки від 22.11.2016 №494 «Про затвердження Умов 

проведення І-ІІІ етапів Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних 

предметів» (зі змінами), зареєстрованого в Головному територіальному 

управлінні юстиції в Чернівецькій області 25.11.2016 за №26/2468, від 

15.12.2022 № 299 «Про проведення ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських 

олімпіад з навчальних предметів у 2022/2023 н.р. серед учнів ЗЗСО, ПТО»  та з 

метою пошуку, підтримки, розвитку творчого потенціалу обдарованої молоді 

 

НАКАЗУЮ: 

 
1. Провести ІІІ етап Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних 

предметів (далі – Олімпіади) у січні-лютому 2023 року серед учнів ЗЗСО та 



ПТО територіальних громад області з навчальних предметів за локаційно-
територіальним принципом. 

2. Затвердити: 

         2.1.Список локаційно-територіальних центрів проведення ІІІ етапу 

Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів у 2022/2023 н.р., 

що додається. 

         2.2.Склад журі, апеляційних комісій, експертів-консультантів ІІІ етапу 

Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів у 2022/2023 

навчальному році, що додається. 

3. Керівникам локаційно-територіальних центрів проведення ІІІ етапу 

Олімпіад (Цвірінько Р.С., Клим В.І., Чура Я.Т., Семанюк М.К., Фесик Л.І., 

Рогінська О.В.) : 

3.1. Забезпечити належні умови для проведення ІІІ етапу Олімпіад, 

роботи обласного журі згідно із затвердженим графіком (наказ Департаменту 

освіти і науки від 15.12.2022 № 299).  

3.2. Забезпечити чергування медичного працівника під час проведення ІІІ 

етапу Олімпіад. 

 4. Відділу дошкільної, загальної середньої освіти та цифрової 

трансформації Департаменту, Інституту післядипломної педагогічної освіти 

Чернівецької області: 

4.1.Координувати проведення на базі локаційно-територіальних центрів 

ІІІ етапу Олімпіад, роботи фахових журі. 

4.2.Укласти до 09.01.2023 списки уповноважених від Департаменту 

освіти і науки, Інституту післядипломної педагогічної освіти Чернівецької 

області щодо забезпечення доставки завдань до локаційно-територіальних 

центрів та виконаних робіт учасників ІІІ етапу Олімпіад належно запакованих і 

скріплених підписами відповідального за проведення Олімпіад та керівника 

закладу, в якому відбувався захід, на розгляд обласного журі до Чернівецького 

професійного училища №8. 

5. Директору Інституту післядипломної педагогічної освіти Чернівецької 

області Біляніну Г.І.: 

5.1.Забезпечити організаційно-методичний супровід проведення ІІІ етапу 

Олімпіад. 

        5.2.Сформувати та подати дорожні карти, списки учасників за три дні до 

проведення Олімпіади на затвердження Департаменту освіти і науки 

облдержадміністрації (обласної військової адміністрації). 

6.Керівникам органів управління освітою територіальних громад: 

       6.1.Призначити відповідальними за збереження життя та здоров’я 

учасників ІІІ етапу Олімпіад керівників команд. 

      6.2.Здійснити оплату відряджень учасників, членів журі Олімпіад за 

рахунок закладів освіти, установ та організацій, у яких вони вчаться, працюють. 

7. Наказ розмістити на інформаційних сайтах Департаменту освіти і 

науки облдержадміністрації (обласної військової адміністрації) та Інституту 

післядипломної педагогічної освіти Чернівецької області. 

8. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

В.о. директора Департаменту     Оксана ГРИНЮК  


